
и Щр 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

21.04.2023 года № 202 с.Байкалово 

О внесении изменений в Муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном 

районе Свердловской области» до 2032 года, утвержденную 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 

района Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 

В соответствии с Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.10.2022 г. № 398 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ в Байкаловском муниципальном районе», Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Байкаловском муниципальном районе Свердловской 
области» до 2032 года, утвержденную Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 
г. № 495 (с изменениями, внесенными Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 25.01.2023 
№ 23, от 15.02.2023 № 66) (далее - Муниципальная программа) следующие 
изменения: 

1) наименование Муниципальной программы «Развитие системы 
образования в Байкаловском муниципальном районе Свердловской 
области» до 2032 года изложить в следующей редакции: «Развитие системы 
образования в Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года; 

2) по тексту слова «Развитие системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе Свердловской области» в соответствующих числе и 
падеже заменить словами «Развитие системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» в соответствующих числе и падеже; 

3) в паспорте Муниципальной программы: 
Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 

годам реализации» изложить в следующей редакции: 

Объемы ВСЕГО: 5 972 440,2 тыс.рублей 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2023 год - 629 710,4 тыс.рублей 



программы по 2024 год - 622 669,1 тыс.рублей 
годам реализации 2025 год - 609 398,2 тыс.рублей 

2026 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2027 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2028 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2029 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2030 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2031 год - 587 237,5 тыс.рублей 
2032 год - 587 237,5 тыс.рублей 
местный бюджет: 2 852 178,7 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 315 436,4 тыс.рублей 
2024 год - 304 440,7 тыс.рублей 
2025 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2026 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2027 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2028 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2029 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2030 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2031 год - 279 037,7 тыс.рублей 
2032 год - 279 037,7 тыс.рублей 
областной бюджет: 3 050 525,9 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 288 596,5 тыс.рублей 
2024 год - 296 331,0 тыс.рублей 
2025 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
2026 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
2027 год - 308 199,8 тыс.рублей 
2028 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
2029 год - 308 199,8 тыс.рублей 
2030 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
2031 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
2032 г о д - 3 0 8 199,8 тыс.рублей 
федеральный бюджет: 69 735,6 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 25 677,5 тыс.рублей 
2024 год - 21 897,4 тыс.рублей 
2025 год - 22 160,7 тыс.рублей 
2026 год - 0,00 тыс.рублей 
2027 год - 0,00 тыс.рублей 
2028 год - 0,00 тыс.рублей 
2029 год - 0,00 тыс.рублей 
2030 год - 0,00 тыс.рублей 
2031 год - 0,00 тыс.рублей 
2032 год - 0,00 тыс.рублей 

4) В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного 



образования в Байкаловском муниципальном районе»: 
Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 

годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы ВСЕГО: 1 896 771,9 тыс.рублей 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2023 год - 190 584,7 тыс.рублей 
программы по 2024 год - 191 073,6 тыс.рублей 
годам реализации 2025 год - 189 389,2 тыс.рублей 

2026 год - 189 389,2 тыс.рублей 
2027 год - 189 389,2 тыс.рублей 
2028 год - 189 389,2 тыс.рублей 
2029 год - 189 389,2 тыс.рублей 
2030 год - 189 389,2 тыс.рублей 
2031 год - 189 389,2 тыс.рублей 
2032 год - 189 389,2 тыс.рублей 
местный бюджет: 944 760,2 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 101 840,0 тыс.рублей 
2024 год - 98450,6 тыс.рублей 
2025 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2026 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2027 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2028 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2029 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2030 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2031 год - 93 058,7 тыс.рублей 
2032 год - 93 058,7 тыс.рублей 
областной бюджет: 952 01 1,7 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 88 744,7 тыс.рублей 
2024 год - 92 623,0 тыс.рублей 
2025 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2026 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2027 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2028 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2029 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2030 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2031 год - 96 330,5 тыс.рублей 
2032 год - 96 330,5 тыс.рублей 
федеральный бюджет 0,0 тыс.рублей 

5) В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие системы общего 
образования в Байкаловском муниципальном районе»: 

Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы ВСЕГО: 3 353 741,4 тыс.рублей 
финансирования в том числе: 



муниципальной 2023 г о д - 3 6 2 257,8 тыс.рублей 
программы по 2024 год - 360 286,1 тыс.рублей 
годам реализации 2025 год - 348 290,3 тыс.рублей 

2026 год - 326 129,6 тыс.рублей 
2027 год - 326 129,6 тыс.рублей 
2028 год - 326 129,6 тыс.рублей 
2029 год - 326 129,6тыс.рублей 
2030 год - 326 129,6тыс.рублей 
2031 г о д - 3 2 6 129,6тыс.рублей 
2032 г о д - 3 2 6 129,6тыс.рублей 
местный бюджет: 1 251 405,9 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 143 964,4 тыс.рублей 
2024 год - 140 976,7 тыс.рублей 
2025 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2026 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2027 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2028 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2029 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2030 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2031 год - 120 808,1 тыс.рублей 
2032 год - 120 808,1 тыс.рублей 
областной бюджет: 2 032 599,9 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 192 615,9 тыс.рублей 
2024 год - 197 412,0 тыс.рублей 
2025 год - 205 321,5 тыс.рублей 
2026 год - 205 321,5 тыс.рублей 
2027 г о д - 2 0 5 321,5 тыс.рублей 
2028 год - 2 0 5 321,5 тыс.рублей 
2029 год - 205 321,5 тыс.рублей 
2030 г о д - 2 0 5 321,5тыс.рублей 
2031 г о д - 2 0 5 321,5 тыс.рублей 
2032 год - 205 321,5 тыс.рублей 
федеральный бюджет: 69 735,6 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 25 677,5 тыс.рублей 
2024 год - 2 1 897,4 тыс.рублей 
2025 год - 22 160,7 тыс.рублей 
2026 год - 0,00 тыс.рублей 
2027 год - 0,00 тыс.рублей 
2028 год - 0,00 тыс.рублей 
2029 год - 0,00 тыс.рублей 
2030 год - 0,00 тыс.рублей 
2031 год - 0,00 тыс.рублей 
2032 год - 0,00 тыс.рублей 



6) В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного 
образования, отдыха и оздоровления детей в Байкаловском муниципальном 
районе»: 

Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы ВСЕГО: 603 021,7 тыс.рублей 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2023 г о д - 6 5 467,7 тыс.рублей 
программы по 2024 год - 59 504,4 тыс.рублей 
годам реализации 2025 год - 59 756,2 тыс.рублей 

2026 год - 59 756,2 тыс.рублей 
2027 год - 59 756,2 тыс.рублей 
2028 год - 59 756,2 тыс.рублей 
2029 год - 59 756,2 тыс.рублей 
2030 год - 59 756,2 тыс.рублей 
2031 год - 59 756,2 тыс.рублей 
2032 год - 59 756,2 тыс.рублей 
местный бюджет: 537 107,4 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 58 231,8 тыс.рублей 
2024 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2025 год - 53 208,4- тыс.рублей 
2026 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2027 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2028 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2029 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2030 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2031 год - 53 208,4 тыс.рублей 
2032 год - 53 208,4 тыс.рублей 
областной бюджет: 65 914,3 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 7 235,9 тыс.рублей 
2024 год - 6 296,0 тыс.рублей 
2025 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2026 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2027 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2028 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2029 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2030 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2031 год - 6 547,8 тыс.рублей 
2032 год - 6 547,8 тыс.рублей 
федеральный бюджет: 0,0 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 0,0 тыс.рублей 
2024 год - 0,0 тыс.рублей 
2025 год - 0,0 тыс.рублей 
2026 год - 0,0 тыс.рублей 



2027 год - 0,0 тыс.рублей 
2028 год - 0,0 тыс.рублей 
2029 год - 0,0 тыс.рублей 
2030 год - 0,0 тыс.рублей 
2031 год - 0,0 тыс.рублей 
2032 год - 0,0 тыс.рублей 

7) В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе»: 

Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы ВСЕГО: 118 905,2 тыс.рублей 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2023 год - 11 400,2 тыс.рублей 
программы по 2024 год - 11 805,0 тыс.рублей 
годам реализации 2025 год - 11 962,5 тыс.рублей 

2026 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2027 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2028 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2029 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2030 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2031 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2032 год - 11 962,5 тыс.рублей 
местный бюджет: 118 905,2 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 11 400,2 тыс.рублей 
2024 год - 11 805,0 тыс.рублей 
2025 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2026 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2027 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2028 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2029 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2030 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2031 год - 11 962,5 тыс.рублей 
2032 год - 11 962,5 тыс.рублей 
областной бюджет: 0,0 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 0,0 тыс.рублей 
2024 год - 0,0 тыс.рублей 
2025 год - 0,0 тыс.рублей 
2026 год - 0,0 тыс.рублей 
2027 год - 0,0 тыс.рублей 
2028 год - 0,0 тыс.рублей 
2029 год - 0,0 тыс.рублей 
2030 год - 0,0 тыс.рублей 
2031 год - 0,0 тыс.рублей 



2032 год - 0,0 тыс.рублей 
федеральный бюджет: 0,0 тыс.рублей 
в том числе: 
2023 год - 0,0 тыс.рублей 
2024 год -0 ,0 тыс.рублей 
2025 год - 0,0 тыс.рублей 
2026 год - 0,0 тыс.рублей 
2027 год - 0,0 тыс.рублей 
2028 год - 0,0 тыс.рублей 
2029 год - 0,0 тыс.рублей 
2030 год - 0,0 тыс.рублей 
2031 год - 0,0 тыс.рублей 
2032 год - 0,0 тыс.рублей 

8) Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет \у\ууу.шоЬтг.ш в разделе «Документы». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципально А.Г.Дорожкин 



Приложение 
к постановлению Администрации Байкаловского 

муниципального района от 21.04.2023 г. № 202 
«О внесении изменений в Муниципальную программу 

«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном 
районе» до 2032 года, утвержденную Постановлением 

Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 

Приложение №2 
к муниципальной программе «Развитие системы образования в 

Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года 

План мероприятий 
по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе» 

до 2032 года 

№ 
стро 
ки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.) Номер 
целевог( 

показател 
на 

достижеж 
которой 

направле! 
мероприя 

е 

№ 
стро 
ки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

всего 2023 2 0 2 4 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

1 2 .1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 ВСЕГО ПО 

МУПИ ЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 

5 972 440,2 629 710,4 622 669,1 609 398,2 587 237,5 587 237,5 587 237,5 587 237,5 587 237,5 587 237,5 587 237,5 

2 ф е д е р а л ь н ы й б ю д ж е т 69 735,6 25 677,5 21 897,4 22 160,7 0 0 0 0 0 0 0 

3 о б л а с т н о й б ю д ж е т 3 050 525,9 288 596,5 296 331,0 308 199,8 308 199,8 308 199,8 308 199,8 308 199.8 308 199,8 308 199,8 308 199,8 

4 м е с т н ы й б ю д ж е т 2 852 178.7 315 436,4 304 440,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 279 037,7 



5 Подпрограмма 1. 
«Развитие системы 
дошкольного 
образования в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе » 

1 896 771,9 190 584,7 191 073,6 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 189 389,2 

6 областной бюджет 952 011,7 88 744,7 92 623,0 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330.5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 

7 местный бюджет 944 760,2 101 840,0 98 450,6 93 058,7 93 058,7 93 058,7 93 058,7 93 058,7 93 058,7 93 058,7 93 058,7 

8 О Мероприятие 1.1. 
Организация 
предоставления 
дошкольного 
образования, создание 
условий для 
присмотра и ухода за 
детьми, содержание 
дегей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

938 395,4 96 186,2 98 371,6 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 

1.1.1. 
1.1.1.: 
1.1.1.: 
1.1.1.' 

9 местный бюджет 938 395,4 96 186,2 98 371,6 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 

10 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 Мероприятие 1.2. 
Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 

952 011,7 88 744,7 92 623,0 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 1.1.3.1. 
1.1.3.2 



дошкольных 
образовательных 
организациях 

12 областной бюджет 952 011,7 88 744,7 92 623,0 96 330,5 96 330.5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 96 330,5 

13 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 Мероприятие 1.3. 
Капитальный и 
текущий ремонт, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства 
зданий и помещений, 
в которых 
размещаются 
муниципальные 
дошкольные 
образовательные 
организации 

5 447,9 5 447,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.5.1 

15 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 местный бюджет 5 447,9 5 447,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



17 Мероприятие 1.4. 
Организация и 
проведение 
фестивалей, 
конкурсов, олимпиад, 
обеспечивающих 
необходимые условия 
для 
интеллектуального, 
творческого, 
личностного развития 
воспитанников 
детских дошкольных 
учреждений 

789,0 78,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 4.4.1.1 

18 местный бюджет 789,0 78,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 79,00 

19 Мероприятие 1.5. 
Укрепление 
материально-
технической базы в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.5.1 

20 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 Мероприятие 1.6. 
Осуществление 
мероприятий, 
направленных на 
соблюдение 
требований и норм 
антитеррористическо 
й защищенности 
муниципальных 
дошкольных 
учреждений 

127,9 127,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.5. 



21-1 местный бюджет 127,9 127,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 Мероприятие 1.7. 
Создание в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 
условий для 
получения детьми-
инвалидами 
качественного 
образования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.2.1 

23 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Подпрограмма 2. 
«Развитие системы 
общего образования в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе» 

3 353 741,4 362 257,8 360 286,1 348 290,3 326 129,6 326 129,6 326 129,6 326 129,6 326 129,6 326 129,6 326 129,6 

25 федеральный бюджет 69 735,6 25 677,5 21 897,4 22 160,7 0 0 0 0 0 0 0 

26 областной бюджет 2 032 599,9 192 615,9 197 412,0 205 321,5 205 321,5 205 321,5 205 321,5 205 321,5 205 321,5 205 321,5 205 321,5 

27 местный бюджет 1 251 405,9 143 964,4 140 976,7 120 808,1 120 808,1 120 808,1 120 808,1 120 808,1 120 808,1 120 808,1 120 808,1 

28 Мероприятие 2.1. 
Организация 
предоставления 
общего образования и 
создание условий для 
содержания детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

1 221 296,7 127 694,5 130 623,0 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 

2.2.1.1. 
2.2.1.2. 
2.2.1.3. 
2.2.1.4. 
2.2.1.5. 
2.2.6.3 

29 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 местный бюджет 1 221 296,7 127 694,5 130 623,0 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 120 372,4 



31 Мероприятие 2.2. 
Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
нрав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
обеспечение 

1 892 280,3 176 668,3 184 080,0 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 
2.2.3.1. 
2.2.3.2 

дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

32 областной бюджет 1 892 280,3 176 668,3 184 080,0 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 191 441,5 

33 Мероприятие 2.3. 
Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

137 265,0 12 893,0 13 332,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880.0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 2.2.2.1 

34 областной бюджет 137 265,0 12 893,0 13 332,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 13 880,0 

35 Мероприятие 2.4. 
Капитальный и 
текущий ремонт, 

21 777,9 11 859,9 9 918,0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.6.1 



приведение в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства 
зданий и помещений, 
в которых 
размещаются 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации 

36 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

37 местный бюджет 21 777,9 11 859,9 9 918,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

38 Мероприятие 2.5. 
Укрепление 
материально-
технической базы в 
общеобразовательных 
организациях 

919,7 919,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.6.1. 
2.2.6.2 

39 местный бюджет 919.7 919.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40 Мероприятие 2.6 
Создание 
(обновление) 
материально-
технической базы для 
функционирования 
центров естественно-
научной и 
технологической 
направленности 
«Точка роста» в 
общеобразовательных 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.7.2 



организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах 

41 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 Мероприятие 2.7. 
Обеспечение условий 
реализации 
муниципальными 
общеобразовательны 
ми организациями 
образовательных 
программ 
естественно-научного 
цикла и 
профориентационной 
работы 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.7.1 

43 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

44 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

45 Мероприятие 2.8. 
Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятий 
физической 
культурой и спортом 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.6.2 

46 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

47 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

48 Мероприятие 2.9. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.5.1 



Создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для получения 
детьми-инвалидами 
качественного 
образования 

49 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

50 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

51 Мероприятие 2.10. 
Обеспечение 
бесплатного проезда 
детей-сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
и лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, на 
городском, 
пригородном, в 
сельской местности 
на внутрирайонном 
транспорте(кроме 
такси), а также 
бесплатного проезда 
один раз в год к месту 
жительства и обратно 
к месту учебы 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.4.1 



52 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

53 Мероприятие 2.11 
Выплата 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
расположенных на 
территории 
Свердловской 
области, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, в том 
числе 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы 

39081,0 13027,0 13027,0 13027,0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.1.6 

54 Федеральный бюджет 39081,0 13027,0 13027,0 13027,0 0 0 0 0 0 0 0 

55 Мероприятие 2.12 
Организация 
бесплатного горячего 
питания 
обучающихся, 
получающих 

26 876,7 8 872,6 8 870,4 9 133,7 0 0 0 0 0 0 0 2.2.2.1 



начальное общее 
образование в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных на 
территории 
Свердловской области 

56 Федеральный бюджет 26 876,7 8 872,6 8 870,4 9 133,7 0 0 0 0 0 0 0 

57 Мероприятие 2.13 
Создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации 
горячего питания 
обучающихся 

6 109,2 6 109,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 .2 .2 .2 

58 местный бюджет 3 054,6 3 054,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

59 областной бюджет 3 054,6 3 054,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

60 Мероприятие 2.14. 
Капитальный и 
текущий ремонт, 
реконструкция 
общеобразовательных 
организаций в целях 
создания центров 
естественно-научной 
и технологической 
направленности 
«Точка роста» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.7.2 

61 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

62 Мероприятие 2.15. 
Осуществление 
мероприятий, 

4 357,0 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 



направленных на 
соблюдение 
требований и норм 
ангитеррористическо 
й защищенности 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 

63 м е с т н ы й б ю д ж е т 4 357,0 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 435,7 

63-1 Мероприятие 2.16 
Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общее! венными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях на 
территории 
Свердловской области 

3 777,9 3 777,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.3.2.2. 

63-2 федеральный бюджет 3 777,9 3 777,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64 Подпрограмма 3. 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе» 

603 021,7 65 467,7 59 504,4 59 756,2 59 756,2 59 756.2 59 756,2 59 756,2 59 756,2 59 756,2 59 756,2 

65 о б л а с т н о й б ю д ж е т 65 914,3 7 235,9 6 296,0 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 

66 м е с т н ы й б ю д ж е т 537 107,4 58 231,8 53 208,4 53 208,4 53 208,4 53 208,4 53 208,4 53 208,4 53 208,4 53 208,4 53 208,4 



67 Мероприятие 3.1. 
Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования 

304 813,7 29 933,9 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 

3.3.1.1. 
3.3.1.3 
3.3.1.6 
3.3.1.7. 
3.3.1.8 
3.3.1.9 

68 местный бюджет 304 813,7 29 933,9 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 30 542,2 

69 Мероприятие 3.2. 
Капитальный и 
текущий ремонт, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства 
зданий и помещений, 
в которых 
размещаются 
муниципальные 
организации 
дополнительного 
образования 

4 106,4 4 106,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.3.4.1 

70 местный бюджет 4 106,4 4 106,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

71 Мероприятие 3.3 
Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности их 

110 111,3 11 655,6 10 715,7 10 967,5 10 967,5 10 967,5 10 967,5 10 967,5 10 967,5 10 967,5 10 967,5 

3.3.3.1. 
3.3.3.2. 
3.3.3.3. 
3.3.3.4 



жизни и здоровья 

72 областной бюджет 65 914,3 7 235,9 6 296,0 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 6 547,8 

73 местный бюджет 44 197,0 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 4 419,7 

74 Мероприятие 3.4 
Организация и 
проведение 
фестивалей, 
конкурсов, выставок, 
смотров, акций, 
направленных на 
обеспечение 
необходимых условий 
для 
интеллектуального, 
творческого, 
спортивного развития 
детей и подростков 

920,1 920,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.3.1.4 

75 местный бюджет 920,1 920,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

76 Мероприятие 3.5 
Укрепление и 
развитие 
материально-
технической базы в 
учреждениях 
дополнительного 
образования 

500,0 500,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.3.4.1 

77 местный бюджет 500,0 500,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

78 Мероприятие 3.6. 
Обеспечение 
персонифицированног 
о финансирования 

4 199,6 830,0 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 3.3.1.2 



дополнительного 
образования детей 

79 м е с т н ы й б ю д ж е т 4 199,6 830,0 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 374,4 

80 Мероприятие 3.7 
Организация 
деятельности 
учреждений по работе 
с молодежью 

164 954,6 15 355,7 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 

3.3.1.1. 
3.3.1.3. 
3.3.1.6 
3.3.1.7. 
3.3.1.8. 
3.3.1.9 

81 м е с т н ы й б ю д ж е т 164 954,6 15 355,7 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 16 622,1 

82 Мероприятие 3.8 
Реализация 
дополнительных 
программ спортивной 
подготовки 

12 500,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 

83 м е с т н ы й б ю д ж е т 12 500,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 

84 Мероприятие 3.9 
Организация 
выездных тренировок 
детских хоккейных 
команд, участие в 
выездных 
спортивных 
соревнованиях 
обучающихся МБУ 
ДО «Байкаловская 
детско-юношеская 
спортивная школа» 

844,0 844,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

85 м е с т н ы й б ю д ж е т 844,0 844,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

86 Мероприятие 3.10 
Организация 
мероприятий для 
детей, родители 

72,0 72,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



которых принимают 
участие в 
специальной военной 
операции 

87 местный бюджет 72,0 72,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

88 Подпрограмма 4 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Байкаловском 
муниципальном 
районе» 

118 905,2 11 400,2 11 805,0 11 962,5 11 962,5 11 962.5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 

89 местный бюджет 118 905,2 11 400,2 11 805,0 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 11 962,5 

90 Мероприятие 4.1. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
органов 
(центральный 
аппарат) 

45 052,6 4 125,1 4 407,5 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 

4.4.1.1 

91 местный бюджет 45 052,6 4 125,1 4 407,5 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 4 565,0 

92 Мероприятие 4.2. 
Обеспечение 
деятельности учебно-
методического 
кабинета 

36 544,4 3 507,2 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 

4.4.1.1 

93 местный бюджет 36 544,4 3 507,2 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 3 670,8 

94 Мероприятие 4.3. 
Обеспечение 
деятельности 
централизованной 
бухгалтерии 

37 101,2 3 560,9 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 

4.4.1.1 



95 местный бюджет 37 101,2 3 560,9 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 3 726,7 

96 Мероприятие 4.4. 
Организация и 
проведение 
конкурсов, 
педагогических 
чтений, конференций, 
обеспечивающих 
необходимые условия 
для непрерывного 
профессионального 
роста и 
самообразования 
педагогов, 
совершенствования 
уровня 
педагогического 
мастерства 

207,0 207,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.4.1.1 

97 местный бюджет 207,0 207,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


